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Yttrande över remissen En robust skogspolitik för aktivt skogsbruk 
 
Sveriges Hembygdsförbund (SHF) är landets största kulturmiljöorganisation. För 

hembygdsrörelsen är det viktigt att värna kulturmiljön och det gröna kulturarvet, 

rekreationsvärden och de sociala värdena i landskapet. Vi anser som organisation att det är 

viktigt att myndigheterna tar hänsyn till de lokala perspektiven, inte minst ur ett demokratiskt 

perspektiv.  

 

Sveriges Hembygdsförbund har fått rubricerad utredning på remiss. SHF har tagit del av 

utredningen och vill framföra följande synpunkter. 

 

Vi anser att syftet med uppdraget, vilket är ”en effektiv, enkel och väl fungerande tillsyn av 

skogsbruket och ett effektivare miljömålsarbete i skogen” är bra eftersom det fortfarande 

skadas många kulturlämningar i skogen och för att även vi i vår verksamhet arbetar för att nå 

miljömålet Levande skogar. Vi delar även viljeriktningen ”att skogsbruket ska vara långsiktigt 

hållbart och bidra till klimatomställningen”. 

 

Miljökvalitetsmålet Levande skogar 
SHF ser det som positivt att man förtydligar miljökvalitetsmålet så att det blir mätbart. Vi ser 

det som en fördel att man särskiljer kulturmiljö. Även om vår rörelse också värnar 

naturmiljön, håller vi med utredaren om att naturvärdena är en så stor del av skogen att de 

behöver preciseras i sina olika delar och inte läggas ihop med kulturmiljövärden. Däremot bör 

en sådan del vara det gröna eller biologiska kulturarvet, som handlar om den skogshistoria 

som finns i viss levande materia. Det är därför bra att utredningen framhåller att det är viktigt 

att den natur- och kulturmiljövårdande skötseln inte blir eftersatt. De flesta av de biologiska 

värden som finns i skogen har skapats av människans brukande, eftersom det finns en mycket 

liten del orörd natur i Sverige. 

 

Preciseringen gällande friluftsliv tas upp i ett mycket kort stycke i utredningen. Där är 

förslaget att utveckla indikatorn så att den kan mätas på ett lättare sätt. Indikatorn är dock 

mycket snäv och inriktad mot tätorter. Därför vore det bra om den kunde utvecklas något, så 

att kvaliteterna som nämns även finns med i indikatorn. 
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Kunskapsinhämtning 
SHF välkomnar förslagen gällande rådgivningsinsatserna med en särskild anslagspost för att 

öka skogskunskaperna hos ägarna och skogsbrukets aktörer. Lättillgänglig information för 

dessa grupper ökar möjligheten att åtgärder i skogen görs på ett sätt som minskar skador på 

olika typer av värden i skogen och föreslå insatser för att utveckla dem. 

 

Ett tydligare Sverige i EU 
De förslag som läggs fram när det gäller Sveriges arbetssätt i EU i skogliga frågor bedömer 

SHF vara viktiga, både för att framhålla Sveriges intressen men även att de baseras på en 

större grupp intressenters bild av Sveriges skogliga intressen, eftersom utredningen föreslår 

ett rådgivande samhällsgemensamt forum kring skogspolitiken. SHF delar utredarens syn, att 

det görs bäst genom att utveckla det redan befintliga Programråd Nationella skogsprogram. 
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